[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Кантемировского  муниципального  района
23 сентября 2020 года                                                                                            № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Комиссии, заместитель главы администрации
Кантемировского муниципального района

В.И. Филатов
Заместитель председателя Комиссии, руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района, – Е.И. Качалкина

Секретарь Комиссии, консультант по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района, – А.С. Толстихин

Члены Комиссии:

заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района - Г.В. Гончарук-Иванов

Председатель общественной палаты

Кантемировского муниципального района – Н.Е. Рыбалкин

председатель Совета Кантемировской
районной организации ветеранов войны и труда – А.И. Алтухов

Приглашенные:

руководитель отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района – Ляпунова Т.Н.
руководитель отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района – Ю.В. Горбанев;
руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района - А.В. Жегульский;
начальник отдела развития сельских территорий -  А.А. Прищепин.

Заседание комиссии открывает и ведет Филатов Владимир Иванович – заместитель главы администрации Кантемировского муниципального района, председатель комиссии.

Повестка дня:
1.О рассмотрении уведомления исполняющего обязанности руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области ФИО.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

2. Об итогах работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района в 1 полугодии 2020 года.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. О результатах проведенного ретроспективного анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (спорт, культура) администрации Кантемировского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2019 год.
Докладчик: Гармашева А.П. – главный специалист организационно-правового отдела администрации Кантемировского муниципального района, член комиссии.

По первому вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Качалкина Е.И. зачитала уведомление исполняющего обязанности руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района ФИО от 21 сентября 2020 года о возможности возникновения конфликта интересов при подписании дополнительного соглашения с МУП «Кантемировское ПАП».

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" лицо, указанное в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, обязано уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района были рассмотрены следующие документы:
- уведомление ФИО о возможности возникновения конфликта интересов;
-должностная инструкция начальника сектора экономики отдела по экономике и управлению имуществом Администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области.

-должностная инструкция руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области.
В должностные обязанности руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области делегированы полномочия по принятию решения и подписания документов, в том числе и дополнительных соглашений к договорам на право хозяйственного ведения муниципальным имуществом объектов теплоснабжения.
Установлено, что исполняющий обязанности руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области ФИО и директор МУП «Кантемировское ПАП» являются супругами.
На основании изложенного, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», возможно возникновение конфликта интересов при исполнении ФИО должностных обязанностей руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области в части предусматривающей принятие решения и подписание дополнительного соглашения к договору № 2 на право хозяйственного ведения муниципальным имуществом с МУП «Кантемировское ПАП».
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области ФИО.
3. Принять к сведению заключение по рассмотрению уведомления о возможном возникновении конфликта интересов.
4. Отстранить ФИО от исполнения должностных обязанностей руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области в части предусматривающей принятие решения о возможности заключения и подписании дополнительного соглашения к договору № 2 на право хозяйственного ведения муниципальным имуществом с МУП «Кантемировское ПАП».
5.Требования об урегулировании конфликта интересов ФИО соблюдены.
За принятое решение голосовали:

«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.

Решение принято (прилагается).
По второму вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Качалкина Е.И. доложила о работе, проведенной Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района в первом полугодии 2020 года.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной об итогах работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района в 1 полугодии 2020 года.
2. Признать работу Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кантемировского муниципального района в 1 полугодии 2020 года удовлетворительной.
За принятое решение голосовали:

«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.

Решение принято (прилагается)

По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Гармашевой А.П., которая доложила о том, что проведен ретроспективный анализ представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (спорт, культура) администрации Кантемировского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2019 год.

В ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений действующего законодательства не выявлено, согласно информации (прилагается).

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию главного специалиста организационно-правового отдела администрации Кантемировского муниципального района А.П. Гармашевой о результатах проведенного ретроспективного анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (спорт, культура) администрации Кантемировского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2019 год.

2. Установить, что в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений действующего законодательства не выявлено, согласно информации.

За принятое решение голосовали:

«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.

Решение принято (прилагается)

Председатель Комиссии                                                                       В.И. Филатов
Заместитель председателя комиссии

         Е.И. Качалкина

Секретарь Комиссии                                                                       А.С. Толстихин
Члены комиссии:

__________ Г.В. Гончарук-Иванов

__________ Н.Е. Рыбалкин
__________ А.И. Алтухов